Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde

EDITAL Nº 025/2020 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS (item 1) dos candidatos ao Concurso de Residência nas
áreas: Endodontia (I), Odontopediatria (II), Periodontia (III), Prótese Dentária (IV), Radiologia
Odontológica e Imaginologia (V) e Saúde Coletiva e da Família (VI), aberto pelo Edital nº 013/2020-
COREMU, conforme anexo.

Art. 2º - A relação de inscrições INDEFERIDAS (item 2) dos candidatos ao Concurso de Endodontia (I),
Odontopediatria (II), Periodontia (III), Prótese Dentária (IV), Radiologia Odontológica e Imaginologia
(V) e Saúde Coletiva e da Família (VI), por não terem efetivado o pagamento e ou entregue a
documentação comprobatória da inscrição dentro do prazo estabelecido, também em anexo.

Art. 3º – Os anexos mencionados passarão a fazer parte integrante deste Edital.

Art. 4º- A Prova Objetiva será aplicada no dia 21 de janeiro de 2021, com início às 08h00min e término
às 11h00min, nas Salas Didáticas do anexo do Bloco S-08 (Departamento de Odontologia) – Na Avenida
Mandacaru, 1550, ao lado do Hospital Universitário Regional de Maringá.

Art. 5º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 07h30min, obrigatoriamente munido de
caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação, observando os itens
5.2 e 5.3 do Edital nº 013/2020-COREMU.

Art. 6º- A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada às
08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após o
horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Art. 7º- Quanto ao indeferimento de inscrição, caberá pedido de recurso, sem efeito suspensivo, que
deverá ser efetuado no dia 11 de janeiro de 2021 das 08 às 17 horas, via e-mail (sec-pgo@uem.br).
Assunto – Indeferimento de Inscrição NºXXX/2020 – COREMU.

Maringá, 21 de dezembro de 2021.

__________________________

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho,
PRESIDENTE DA COREMU.

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde

 ANEXO DO EDITAL 025/2020-COREMU

ITEM I - Inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de Endodontia (I), Odontopediatria
(II), Periodontia (III), Prótese Dentária (IV), Radiologia Odontológica e Imaginologia (V) e Saúde
Coletiva e da Família (VI), aberto pelo Edital nº013/2020- COREMU:

I – Área de Endodontia
Local: Sala didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  BEATRIZ RODRIGUES DE LIMA 7/2020-COREMU

2.  EMANUELE ALVARES DA SILVA ALENCAR 10/2020-COREMU

3.  ESTHELA MARIA PEREIRA CASTANHEIRO 5/2020-COREMU

4.  FLAVIA FACCI DINIZ 3/2020-COREMU

5.  JANUS MICAEL TARGA FERREIRA 9/2020-COREMU

6.  LARA TESCHI BRAVO 11/2020-COREMU

II – Área de Odontopediatria
Local: Sala Didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  NAYARA NILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 1/2020-COREMU

III – Área de Periodontia
Local Sala Didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  ANDREIS CRISTIAN GOMES 4/2020-COREME

2.  CAROLINA ITIKAWA BOVA 8/2020-COREME

3.  RAFAEL PEREIRA DA MATA SANTOS 6/2020-COREME

4.  RAQUEL SOUZA LEITE 3/2020-COREME

5.  VANESSA DA SILVA SANTOS  5/2020-COREME

IV – Área de Prótese Dentária
Local: Sala Didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  GIULIA BARBOSA PIGNATTI 6/2020-COREMU

2.  ISABELA SILVA LOURENCETTI 7/2020-COREMU

3.  RACCHEL ELIS TONIN 5/2020-COREMU

4.  RÚBIA DE SIQUEIRA 1/2020-COREMU

Maringá, 21 de dezembro de 2020.

____________________________

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho

Presidente da COREMU

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde

 ANEXO DO EDITAL 025/2020-COREMU

ITEM I - Inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de Endodontia (I), Odontopediatria
(II), Periodontia (III), Prótese Dentária (IV), Radiologia Odontológica e Imaginologia (V) e Saúde
Coletiva e da Família (VI), aberto pelo Edital nº013/2025- COREMU:

V – Radiologia Odontológica e Imaginologia
Local: Sala Didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  ISABELLA MARIA ZANUTTO 5/2020-COREMU

2.  LARISSA CASTANHEIRA FEITOSA 3/2020-COREMU

3.  MARIANA VIEIRA HUSSAR MANFIOLLI 7/2020-COREMU

4.  RUTH JORGE FAGUNDES 2/2020-COREMU

VI – Área de Saúde Coletiva e da Família
Local: Sala Didática do Departamento de Odontologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  ELOAH MARIA LUGOBONI 3/2020-COREMU

2.  GISELMA LEITE DOS SANTOS 8/2020-COREMU

3.  SUELY HIRANO 9/2020-COREMU

Maringá, 21 de dezembro de 2020.

____________________________

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho

Presidente da COREMU

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde

 ANEXO DO EDITAL 025/202020-COREMU

ITEM 02 - Inscrições INDEFERIDAS dos candidatos ao Concurso de Residência nas áreas: Endodontia (I),
Odontopediatria (II), Periodontia (III), Prótese Dentária (IV), Radiologia Odontológica e Imaginologia (V) e Saúde
Coletiva e da Família (VI), aberto pelo Edital nº 013/2020- COREMU:

I – Área de Endodontia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  MICHAEL APARECIDO MACHADO 6/2020-COREMU

2.  RHAISA SKROCHY VICENTE 8/2020-COREMU

3.  THAÍS KORCZOVEI FOGAÇA 1/2020-COREMU

II – Área de Odontopediatria

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  ALEXANDRA MOREIRA LIMA 4/2020-COREMU

2.  ANA MARIA MENDES DA SILVA NÃO SE ESCREVEU

3.  GABRIELLY TIZOTTI KLEIN 3/2020-COREMU

4.  NAYARA DA SILVA VIEIRA 2/2020-COREMU

5.  REGHIANY CRISTHIANY BRACHTVOGEL 5/2020-COREMU

III – Área de Periodontia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  AMANDA VIEIRA BAROLLO 2/2020-COREME

2.  ANA MARIA ARAUJO DE FREITAS 1/2020-COREME

3.  BRUNA MOREIRA GARCIA  7/2020-COREME

IV – Área de Prótese Dentária

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  ISABELE DA ROCHA CARLIM 4/2020-COREMU

2.  GABRIEL FERRARI 2/2020-COREMU

3.  MARIANA MACEDO RIBAS 3/2020-COREMU

VI – Área de Radiologia Odontológica e Imaginologia

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  JEAN CARLOS DA ROCHA CARLIM 1/2020-COREMU

2.  ISABELA SILVA COSTA 4/2020-COREMU

3.  JANUS MICAEL TARGA FERREIRA 6/2020-COREMU

4.  JOSÉ WILSON SANTOS DE CARVALHO 8/2020-COREMU

VII – Área de Saúde Coletiva e da Família

Ordem Candidato Nº de Inscrição

1.  CAROLINE CASÉ 6/2020-COREMU

2.  GABRIELLA BOCHI ROSSANEZI 5/2020-COREMU

3.  JANUS MICAEL TARGA FERREIRA 7/2020-COREMU

4.  MARIA VITÓRIA SANTOS RODRIGUES 2/2020-COREMU

5.  MYLENA FRANCINE ROSWITA TIZEU 4/2020-COREMU

Maringá, 21 de dezembro de 2020.

____________________________

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho

Presidente da COREMU